
1/3 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“ a „Smlouva“), mezi smluvními stranami: 

Dárce:   PARECO s.r.o. 
zapsaná v:  obchodním rejstříku u MS v Praze pod sp. zn. C 101262 
se sídlem:  Podohradská 1655/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
IČO:   27165329 
DIČ:   CZ27165329  
zastoupená:  Pavlem Řečinským, jednatelem   
(dále jen „Dárce“) 

a 

Obdarovaný:  Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 
se sídlem:  Vybíralova 964/8, 198 00 Praha 9 - Černý Most 
IČO:   61386618 
zastoupená:  Mgr. Jaroslavem Šupkou, ředitelem  

(dále jen „Obdarovaný“) 
(Dárce a Obdarovaný společně dále jako „Smluvní strany“)  

I. 
1.1 Dárce je zhotovitelem díla spočívajícího v rekonstrukci kuchyně a jídelny Obdarovaného, a to na 

základě Smlouvy o dílo ZŠ Vybíralova – rekonstrukce kuchyně a jídelny ze dne 8. 7. 2022, 
uzavřené mezi Dárcem a zřizovatelem Obdarovaného.   

1.2 Dárce se rozhodl poskytnout Obdarovanému dar ve formě zajištění obědů pro žáky a zaměstnance 
Obdarovaného po dobu 4 dnů, a to za níže uvedených podmínek. 

II. 
2.1 Dárce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému nepeněžitý dar ve formě zajištění 

dodávky obědů pro žáky a zaměstnance Obdarovaného v období od 1. 11. 2022 do 4. 11. 2022, 
v celkovém rozsahu 2400 obědů a celkové ceně 205.920,- Kč (dále jen „Dar“). Bližší specifikace 
Daru je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.2 Dar bude předán v sídle Obdarovaného, a to po částech ve dnech 1. 11. 2022, 2. 11. 2022, 3. 11. 
2022 a 4. 11. 2022, vždy nejpozději do 11:00 hod. daného dne. Každý den bude Obdarovanému 
předáno 600 obědů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.    

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá.  

III. 
3.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Obdarovaný. 

3.2 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejm. Občanským zákoníkem.  

3.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami.  

3.4 Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 



Pavel 
Řečinský

Digitálně podepsal 
Pavel Řečinský 
Datum: 2022.10.26 
10:46:15 +02'00'

Mgr. Jaroslav 
Šupka

Digitálně podepsal 
Mgr. Jaroslav Šupka 
Datum: 2022.10.27 
09:44:11 +02'00'

2/3 
 

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  
 
Přílohy: č. 1 – specifikace Daru 
 
 
Dárce:      Obdarovaný: 
 
 
V Praze dne ................................   V Praze dne ................................  

 
 
 
 
 

..................................................   .................................................. 
PARECO s.r.o.     Základní škola, Praha 9 –  
Pavel Řečinský, jednatel    Černý Most, Vybíralova 964  
       Mgr. Jaroslav Šupka, ředitel  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 
 

Příloha č. 1 Smlouvy – specifikace Daru  

 
1. Rozsah Daru: 

 dodávka obědů pro žáky a zaměstnance Obdarovaného; 
 zajištění jednorázového příslušenství nezbytného ke konzumaci obědů, zejm. jednorázové 

příbory a případné další jednorázové nádobí; 
 zajištění dovozu obědů na adresu Vybíralova 964/8, 198 00 Praha 9 – Černý Most; 
 poskytnutí sběrných nádob či kontejnerů na plastové odpady a sběrných nádob či kontejnerů 

na nezkonzumovanou potravu; 
 zajištění odvozu odpadu spojeného s dodávkou jídla (zejm. plastové obaly a 

nezkonzumovaná potrava); 
 zajištění likvidace odpadu spojeného s dodávkou jídla dle platných právních předpisů. 

2. Obědem se rozumí hlavní chod a doplněk (např. zákusek, ovoce či zelenina). 
3. Celkový počet obědů činí 2400, s tím, že každý den bude dodáno 600 obědů.   
4. Výživová hodnota a složení pokrmů musí odpovídat výživovým hodnotám a požadavkům 

stanoveným vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů. Za složení obědů a správné nastavení výživových hodnot odpovídá Obdarovaný. Dárce 
je však povinen respektovat pokyny Obdarovaného ohledně složení obědů a jejich výživových 
hodnot.  

5. Dodávku obědů a související služby zajišťuje Dárce v souladu s hygienickými a dalšími platnými 
právními předpisy pro stravovací služby při dodržení zásad osobní a provozní hygieny. 

 
 


